[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
29.01.2024г.                                   р.п.  Дергачи                                              № 36

О проведении муниципального конкурса
детского творчества «Мой подарок папе»

В рамках Года семьи 2024 и предстоящего праздника – Дня защитника Отечества, в целях  воспитания у детей чувства патриотизма и преемственности поколений, уважительного отношения к истории Отечества, развития творческой деятельности детей, воспитания эстетического и художественного вкуса
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 5  февраля по 22 февраля 2024 года муниципальный конкурс детского творчества «Мой подарок папе» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений.
2. Утвердить:
2.1. положение о проведении муниципального конкурса детского творчества «Мой подарок папе» (приложение № 1);
2.2. заявку на участие в муниципальном конкурсе детского творчества «Мой подарок папе» (приложение № 2);
2.3. состав жюри конкурса (приложение № 3).
3. Заявки на участие в муниципальном конкурсе детского творчества «Мой подарок папе» и фото  предоставить до 20 февраля 2024 года
4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на методиста МУ «ИМО управления образования администрации Дергачевского муниципального района» Л.А. Ляшенко.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования                                    Н.Б. Харюкова

Приложение № 1
к приказу управления образования
от 29.01.2024. № 36

Положение
о проведении муниципального творческого конкурса
«Мой подарок папе»

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения муниципального творческого конкурса «Мой подарок папе» (далее - Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является МУ «Информационно-методический отдел управления образования администрации Дергачевского муниципального района».

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится в рамках  Года семьи 2024 и предстоящего праздника – Дня защитника Отечества, в целях воспитания у детей чувства патриотизма и преемственности поколений, уважительного отношения к истории Отечества.
2.2. Задачи Конкурса:
• развитие творческого потенциала детей;
• воспитание патриотизма, уважения и гордости за наших солдат;
• формирование представлений о государственном празднике «День Защитника Отечества» (23 февраля);
• воспитание детей в духе патриотизма, любви к Родине, уважения к Российскому солдату, к воинской службе.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса являются обучающиеся дошкольных образовательных учреждений.

4. Порядок и сроки проведения
 4.1.  Для участия в Конкурсе работы принимаются до 20 февраля 2024 года в электронном  виде на адрес imo.dergachi@yandex.ru (указать ФИ автора, возраст, организация).
4.2. На Конкурс принимаются творческие работы по следующим номинациям:
1) поделка «Подарю я в этот день…» - подарок, сделанный своими руками для папы, дедушки, брата. Поделки присылаются в виде фотографии в формате jpeg.
2) рисунок «Я рисую папу». Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и в любой технике.
3) видеопоздравление «Защитнику Отечества хочу я пожелать...»
[bookmark: _GoBack]4) стенгазета к 23 февраля (может быть коллективной)
5. Требования к конкурсным работам

5.1. Каждая работа должна иметь этикетку размером 4 см х 7 см, которая содержит следующие данные об участнике: ФИ, возраст, образовательное учреждение, название работы, номинация, ФИО педагога полностью. Настенные работы должны быть оформлены в паспорту.
5.2. Видеопоздравление «Защитнику Отечества хочу я пожелать...», необходимо снять на видео (не более 3 минут) в любом формате и отправить на эл.адрес: imo.dergachi@yandex.ru с пометкой Ляшенко Л.А

6. Критерии оценки
Требования к работам:
— соответствие содержания творческой работы заявленной тематике.
— оригинальность идеи, новаторство, творческий подход.
— качество оформления и наглядность материала.
— степень самостоятельности выполнения.
От одного образовательного учреждения должно быть представлено не более 3 работ по каждой номинации.

7. Награждение
По итогам работы жюри определяется победитель (I место) и призёры (II, III места) и награждаются грамотами. Все материалы конкурса будут опубликованы на официальном сайте учреждения.

Приложение № 2
к приказу управления образования
от  29.01.2024. № 36

Заявка
на участие в муниципальном  конкурсе детского творчества
«Мой подарок папе»

№

	Наименование
образовательной
организации
	ФИ
автора
работы
	Номинация
	ФИО педагога (полностью)

	1

	2

	3

Приложение № 3
к приказу управления образования
от 29.01.2024. № 36

Жюри
муниципального  конкурса детского творчества
«Мой подарок папе»

Председатель  жюри:
· Ляшенко Л.А., методист по дошкольному образованию МУ «Информационно-методический отдел управления образования администрации Дергачевского муниципального района»

Члены  жюри:
· Халикова Л.Э., воспитатель МДОУ детский сад «Сказка» р.п. Дергачи;
· Ананченко Т.Ю., воспитатель МДОУ детский сад «Тополек» р.п. Дергачи;
· Коблова М.А., воспитатель МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи;
· Захаренкова С.В., воспитатель МДОУ детский сад «Дружба» р.п. Дергачи;
· Нусанова Л.А., воспитатель  МДОУ  детский сад «Аленушка» р.п. Дергачи.

image1.png